TOP: öffentlich

## Anpassung der Badtarife im Gummersbacher Badeland (Gumbala)

## **Beratungsfolge:**

Datum	Gremium
27.10.2022	Betriebsausschuss Stadtwerke

## **Beschlussvorschlag:**

Der Betriebsausschuss beschließt die Anpassung der Badtarife im Gummersbacher Badeland (Gumbala) zum 01.01.2023 wie folgt:

	<u>Erwachse</u>	<u>ne</u>	<u>Ermäßigte</u>	_
	Tarif alt	Tarif neu	Tarif alt	Tarif neu
Sprinttarif	4,50 EUR	5,50 EUR	2,50 EUR	3,00 EUR
	(70 Min.)	(70 Min.)	(70 Min.)	(70 Min.)
2 Std. Tarif	6,50 EUR	8,00 EUR	4,50 EUR	5,50 EUR
3 Std. Tarif	7,50 EUR	9,00 EUR	5,50 EUR	6,50 EUR
Tageskarte	10,50 EUR	13,00 EUR	8,50 EUR	10,50 EUR
Familienkarte				
Familienkarte 3 Std.	20,00 EUR	24,00 EUR		
Familienkarte Tag	32,00 EUR	40,00 EUR		
Nachzahltarif	3,00 EUR	4,00 EUR		

Mit dem Oberberg Pass ergeben sich bei der Ermäßigung von 50% folgende Tarife:

	<u>Erwachsene</u>		<u>Ermäßigte</u>	
	Tarif alt	Tarif neu	Tarif alt	Tarif neu
2 Std. Tarif	3,25 EUR	4,00 EUR	2,25 EUR	2,75 EUR
Familienkarte				
Familienkarte 3 Std.	10,00 EUR	12,00 EUR		
Familienkarte Tag	16,00 EUR	20,00 EUR		

## Begründung:

Aufgrund der allgemeinen Preisentwicklung ist eine Anpassung der Badtarife erforderlich. Hierbei führt zum einen die Anpassung des Mindestlohnes auf 12 EURO brutto/Std. seit 01.Oktober 2022 für die Minijobber sowie eine moderate Anpassung der Gehälter der Festangestellten zum 01.01.2023 zu einer Erhöhung der direkten Personalkosten. Ebenso steigen auch die Personalstundensätze und Fahrtkostenpauschalen für Dienstleistungen und Wartungskosten. Die gestiegenen Energiekosten führen in 2023 zu einer Steigerung der Strom- und Heizkosten. Hier wurde für das Blockheizkraftwerk, das das Gumbala mit Wärme versorgt, ein Gasbezugsvertrag mit einem Festpreis für 1 Jahr abgeschlossen. Der Gaspreisdeckel ist im Wirtschaftsplan mit den zum Zeitpunkt der Erstellung des Wirtschaftsplanes bekannten Reduzierungen bereits eingearbeitet.

Weitere Erläuterungen erfolgen in der Sitzung.